ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

23.10.2023   № 531

г. Ковдор

О контроле за организацией и проведением

внеурочных занятий «Разговоры о важном»

На основании письма МОиН Мурманской области от 18.10.2023

№ 17-09/10231-ЕЗ, учитывая социальную значимость занятий «Разговоры о

важном» п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать ежемесячный контроль за осуществлением и

содержанием работы подведомственных общеобразовательных организаций по

проведению внеурочных занятий «Разговоры о важном».

2. Функцию организации учебно-методического контроля на

регулярной основе возложить на:

 Тренину И.А., начальника МКУ Управление образования

 Максимову И.С., ведущего специалиста МКУ Управление

образования.

3. Утвердить:

 сроки проведения проверки: 1 раз в месяц

 формы проведения проверки:

посещение занятий

анализ документации администрации

анализ планов-конспектов внеурочных занятий «Разговоры о

важном»

наблюдение

собеседование с классными руководителями, учениками

                    отслеживание школьных социальных сетей на предмет проведения

цикла занятий и публикации.

4. Руководителям МБОУ «ООШ № 2, 3» (Ермачкова О.И., Пояркова

Н.М.), МБОУ «СОШ № 1, 4» (Колупова И.В., Орищенко О.А.)

обеспечить в образовательных организациях:

 организацию и проведение комплекса мер по учебно-

методическому обеспечению внеурочных занятий;

 подготовку педагогических работников для проведения данных

занятий;

 контроль за осуществлением и содержанием данной работы.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина

		2023-10-23T15:29:08+0300
	г. Ковдор Мурманской области
	Ирина Александровна Тренина
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью